本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2023－ 24年度国際ロータリーのテーマ

Create Hope in the World
世界に希望を生み出そう

No.152023年12月6日 発行

ガバナー補佐訪問ガバナー補佐訪問
RYLAセミナー修了生 金橋　千歩 様に

卓話をしていただきました。

青少年奉仕委員会
大橋　卓司 委員長

RYLAセミナー修了生
金橋　千歩 様

令和5年11月29日（水）

例会記録　2023.11.29（水）　通算 2083 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「奉仕の理想」「四つのテスト」「歓迎歌」

  11 月　  8 日　会員数３９名　欠席者 　５名　  出席率　83.87％ （修正による）
　（この内出席免除者　１５名）

  11 月　29 日　会員数３９名　欠席者 １０名　  実出席者数　２3 名
　（この内出席免除者　１５名）   　 出席率　69.69％

国際ロータリー第 2680 地区 東播第 2 グループ
　ガバナー補佐　宮宅　勇二様
　随行者　井上　規代子様
RYLA セミナー修了生　金橋　千歩様

国際ロータリー第2680地区
東播第２グループ　ガバナー補佐
宮宅　勇二 様

幹事報告　第 15 回（通算 2076 回）

１．地区より　⑴シンガポール国際大会でのガバナー主催夕食会の案内
　　　　　　⑵ハイライトよねやま　vol.284　　　　　　　　　　　　　　　　　 が届いております。
２．高砂市国際交流協会より、国際交流バーベキューでの支援の感謝の手紙が届いております。
３．国際UNHCR協会より、ウクライナへの支援依頼が届いております。
４．兵庫県立美術館より、安井仲治特別展の案内が届いております。
５．兵庫陶芸美術館より、令和の新収蔵品展の案内が届いております。
６．明石東RC、姫路南RCより、例会変更のお知らせが届いております。
回覧いたしますので確認お願いします。
（幹事より）
次週12/6の例会は、国際奉仕委員会担当となっており 2022～2023年度青少年交換派遣留学生
海老名ひなた様による卓話となっております。多数の参加お願いいたします。

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
12 月 13 日（水）年次総会・上期事業報告
12 月 20 日（水）上期事業報告（続き）
12 月 27 日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
1 月 3日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】

会　長　　櫻　井　宣　孝
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　三　枝　丈　次 クラブ会報・広報・記録委員長　　森　本　匡　裕

本日の私の時間は、ギビングチューズデー（寄付の火曜日）について、ロー
タリー財団からの情報をご紹介致します。
ギビングチューズデー（寄付の火曜日）に、世界のロータリーの会員から
寄せられる寄付は金額を問わず、大きなインパクトとなって人々の支援に役
立てられます。
「世界でよいことをする」活動は、持続的な変化を生み出すために行動を起こすように寄付で
支えられています。全世界が寄付をするこの日に支援されています。この寄付は、人々の生活
をより豊かにする持続可能な活動に役立てられています。
そして、新たな寄付は、より明るい未来を築く力となります。
20米ドルの寄付で、まひを引き起こすポリオの脅威から、6人までの子供を一生守ることが出
来ます。また、50米ドルの寄付でコスタリカの蝶の保護区のような持続可能な経済発展プロジェ
クトを支援できます。11月のロータリー財団月間を祝うために、ロータリークラブの会員として、
これからも力を合わせて「世界でよいこと」を続けて行くことが大事なことと思いました。
以上です。

宮宅　勇二様
本日もお世話になります。

櫻井　宣孝
宮宅勇二ガバナー補佐様、随行者 井上規代子様、
そしてRYLAセミナー修了生の金橋千歩様ご来訪
誠にありがとうございます。本日は宜しくお願い
申し上げます。
それと、先日のゴルフコンペでメンバーに恵まれ
て優勝することが出来ました。ありがとうござい
ます。明日の６クラブ合同コンペも頑張って来ま
す。

大橋　卓司
金橋千歩さん、高砂青松R.Cへようこそいらっしゃ
いました。
RYLAセミナー修了生としての卓話、楽しみにし
ています。よろしくお願いいたします。

濵田　喜重
宮宅ガバナー補佐、井上規代子随行者、本日はよろ
しくお願いします。ガバナー補佐にはおもしろい話
をお願いします。
そして、いつもガバナー事務所ではお世話になって
いる金橋さん、リラックスして頑張って下さい。

増田　耕太郎・京谷　愼平・中谷　利幸
村上　則宏・庄司　　武・花田　武志
小西　文孝・田中　浩行・都倉　隆宏
青柳　　淳・志方　正昭・内海　　薫
北田　伸一・大村　裕史・井野　隆弘
森本　匡裕・坂口　嘉久
本日は、宮宅ガバナー補佐、随行者 井上様、そし
てRYLAセミナー修了生 金橋千歩様を心よりお迎
えして。